



Saksutskrift

Høring av endringer i domstolstruktur

Arkivsak-dok. 22/00314-2
Saksbehandler Stine Boge Hellerud

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Formannskapet	09.03.2022	14/22
2 Kommunestyret	21.03.2022	11/22

Kommunestyrets behandling 21.03.2022:

Votering:

Formannskapets vedtak ble enstemmig vedtatt.

Kommunestyrets vedtak 21.03.2022:

Den nye strukturen for domstoler har virket i ca ett år. Flere fagmiljøet har uttalt at de mener reformen har vært positiv. Dette bekreftes av sorenskriver Rune Nordby i Follo og Nordre Østfold tingrett i brev til kommunestyrerepresentanter 4.3.2022. Her slår sorenskriveren fast at dagens struktur gir raskere behandling og bedre kvalitet.

Vestby kommune ser derfor ingen behov for å endre dagens struktur for domstoler.

Saksutskriften bekreftes
Vestby, 22.mars 2022

Elin Tokerød
Formannskapssekretær

Dokumentet er elektronisk godkjent

Tidligere behandlinger

Formannskapets behandling 09.03.2022:

Repr. Kjell Meek (Sv) fremmet følgende fellesforslag fra formannskapet:

Den nye strukturen for domstoler har virket i ca ett år. Flere fagmiljøet har uttalt at de mener reformen har vært positiv. Dette bekreftes av sorenskriver Rune Nordby i Follo og Nordre Østfold tingrett i brev til kommunestyrerepresentanter 4.3.2022. Her slår sorenskriveren fast at dagens struktur gir raskere behandling og bedre kvalitet.

Vestby kommune ser derfor ingen behov for å endre dagens struktur for domstoler.

Repr. Pål Engeseth (H) fremmet følgende fellesforslag fra Frp, MDG og H:

Kommunestyret anbefaler at dagens domstolstruktur opprettholdes, med følgende begrunnelse:

Bruk av ressurser til reversering av gjennomførte samfunnsendringer er problematisk fordi det legger beslag på midler og kapasitet på mange forvaltningsnivå. Derfor mener vi denne saken også angår oss i Vestby.

Å sikre god rettsikkerhet for alle må være det overordnede målet for hvordan domstolene er organisert. Bakgrunnen for reformen i domstolene som ble gjennomført i 2021 var at lang saksbehandlingstid i domstolene var en trussel mot rettssikkerheten.

Domstolsreformen har virket i snart ett år, og Domstolsadministrasjonen mener at reformen har vært vellykket. Det er like god tilgang til domstoler i distriktene og nær folk som før, men samtidig er dommerne gitt større fagmiljø - og færre domstolsledere, noe som gir mindre tid til administrasjon og mer tid til dømmende virksomhet. Flere dommere under én domstolsleder gir bedre mulighet til å fordele saker internt i domstolen, og til å spesialisere og heve kompetansen til dommerne.

Omfanget av både nasjonale og internasjonale rettskilder er økende, og det er mer og mer krevende å holde oversikt over flere ulike rettsområder. Vi har svært kompetente dommere i Norge, men for å sikre fortsatt høy kvalitet på de avgjørelsene som avsies er vi avhengig av at dommerne gis mulighet til faglig oppdatering og kompetanseheving. Det er det enklere å få til med større fagmiljøer. Større rettskretser fører også til økt sakstilfang, noe som forenkler mulighetene for moderat spesialisering i domstolene.

Domstolsadministrasjonen anslår at prisen på å reversere reformen i tråd med regjeringens forslag er 65 millioner i engangskostnad, 50 millioner i årlige ekstrakostnader og tap av effektiviseringsgevinst på 103 millioner i året. I de permanente årlige ekstrakostnadene inngår blant annet økt lønn til potensielt 37 nye domstolledere. Dette er penger som kunne blitt brukt til kompetanseheving blant dommerne, digitalisering og flere dommerstillinger.

Vi mener at vi må basere konklusjonene på hva fagfolkene som faktisk jobber med dette hver eneste dag mener, enten det er dommerne selv, påtalemyndigheten eller

forsvarere og andre advokater som prosederer i domstolene våre. For oss fremstår det som de positive effektene ved å reversere reformen er små.

Hensynet til barnas beste og sårbare grupper som får saker behandlet i rettsvesenet veier særlig tungt i vår konklusjon.

Repr. Pål Engeseth trakk sitt fellesforslag.

Votering:

Repr. Kjell Meeks fellesforslag ble enstemmig vedtatt.

Formannskapetets vedtak 09.03.2022:

Den nye strukturen for domstoler har virket i ca ett år. Flere fagmiljøet har uttalt at de mener reformen har vært positiv. Dette bekreftes av sorenskriver Rune Nordby i Follo og Nordre Østfold tingrett i brev til kommunestyrerepresentanter 4.3.2022. Her slår sorenskriveren fast at dagens struktur gir raskere behandling og bedre kvalitet.

Vestby kommune ser derfor ingen behov for å endre dagens struktur for domstoler.

Saksfremlegg

Rådmannens innstilling:

Vestby kommune avgir følgende høringsuttalelse til endringer i domstolstruktur:

Vedlegg:

Høring av endringer i domstolstruktur
Høringsbrev - endringer i domstolstruktur
Adressatliste - endringer i domstolstruktur
Høringsnotat - endringer i domstolstruktur

SAKSUTREDNING:

Bakgrunn for saken:

Justis- og beredskapsdepartementet sendte forslag om endring i domstolstrukturen på høring 26.01.22. Høringsfristen er 26.04.22.

Høringen var oppe som infosak 5/22 i kommunestyremøtet 14.02.22. Saken meldes opp til politisk behandling slik at Vestby kommune kan avgi en formell høringsuttalelse i saken.

I regjeringsplattformen for regjeringen utgått av Arbeiderpartiet og Senterpartiet, Hurdalsplattformen, fremkommer følgende:

Gjeninnføre strukturen for domstolane før domstolsreforma av 2021 for å vareta borgaranes rettstryggleik og sikre sjølvstendige domstolar med stadleg leiing, med unntak for domstolar der domstolsleiar, kommunane i rettskretsen og dei tilsette gjennom sine tillitsvalde er samde om å oppretthalde dagens struktur.

Justis- og beredskapsdepartementet vil på bakgrunn av høringssvarene gjøre en konkret, helhetlig vurdering av om det foreligger reell lokal forankring om å beholde dagens struktur i hver enkelt rettskrets, jf. høringsnotatet punkt 3.2.1.

Høringsnotatet inneholder også forslag knyttet til å styrke lokale domstoler og gjøre dem mindre sårbare, jf. punkt 3.2.3. Videre foreslås det endringer i adgangen til å opprette felles domstolledelse, jf. punkt 3.2.2. I høringsnotatet punkt 4 er det redegjort for noen prinsipielle spørsmål som endringer i domstolstrukturen reiser. Departementet ønsker høringsinstansens innspill til alle de forannevnte forslagene og spørsmålene.

Høringsdokumentene ligger vedlagt.

Vurdering:

Rådmannen fremmer saken uten en vurdering fra administrasjonen.